
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PARRI – VIAN” 
Strada Lanzo,147/11 – 10148 Torino – Tel. 011/01166888 – C.M. TOIC8BR003 – C.F. 97820130017 - Cod. Univoco UFUVHT 

e-mail: TOIC8BR003@istruzione.it – PEC: TOIC8BR003@pec.istruzione.it 

 

 

OGGETTO: “Animatori digitali 2022-24. Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2022-941 - Linea di 
investimento M4C1I2.1 “Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione 
digitale del personale scolastico” 

 
Decreto per il conferimento di un incarico di esperto “Animatore digitale” per la formazione del 
personale scolastico 2022-24  

 
 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-10235 CUP: H14D22002900006 

 

All’Albo  
Al sito web 
Al docente De Luca 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 
dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 
revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 
183»;  

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il 
«Codice in materia di protezione dei dati personali»; 
 
VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 febbraio 
2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il regola- 
mento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»;  
 

mailto:TOIC8BR003@istruzione.it
mailto:TOIC8BR003@pec.istruzione.it




ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PARRI – VIAN” 
Strada Lanzo,147/11 – 10148 Torino – Tel. 011/01166888 – C.M. TOIC8BR003 – C.F. 97820130017 - Cod. Univoco UFUVHT 

e-mail: TOIC8BR003@istruzione.it – PEC: TOIC8BR003@pec.istruzione.it 

 

 

 
 
VISTO l’Avviso Ministeriale n. 91698 del 31/10/2022 “Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 
30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 -Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR”; 
 
VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 
 
VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 marzo 
2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107»; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, le 
tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a ciascun 
progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché dei milestone e target degli investimenti e delle riforme e di tutti 
gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla Commissione europea; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla 
procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 

VISTA la determina di assunzione a bilancio prot. n. 15512 del 12/12/2022;  

VISTA l’iscrizione al Programma Annuale e. f. 2023 delle somme stanziate (delibera Consiglio di Istituto n. 119 del 7 
febbraio 2023); 

VISTO l’avviso di selezione interna prot. n. 5361 del 28/04/2023 per il reclutamento di un esperto “Animatore 
Digitale” per la formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità 
scolastica; 

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 10/05/2023, acquisito con prot. n. 5930 del 10/05/2023, sottoscritto 
dalla Commissione incaricata con nomina prot. n. 5818 del 08/05/2023;  

CONSIDERATO che, in particolare, il docente VINCENZO DE LUCA, nato a Sant’Alessio Siculo (ME), il 22/01/1968, 
c.f. DLCVCN68A22I215Q, è risultato essere in posizione idonea ai fini della selezione per il ruolo di esperto 
“Animatore digitale” per la formazione del personale scolastico per la realizzazione delle azioni previste 
dall’Investimento “Animatori digitali 2022-24” Misura M4C1I2.1 “Didattica digitale integrata e formazione sulla 
transizione digitale del personale scolastico” 

VISTA la dichiarazione resa dal docente VINCENZO DE LUCA ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla 
insussistenza di cause di incompatibilità o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che il docente VINCENZO DE LUCA risulta essere dipendente di questo Istituto, e dunque si 
procederà alla stipula con il suddetto soggetto di una Lettera di Incarico;  

 

mailto:TOIC8BR003@istruzione.it
mailto:TOIC8BR003@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “PARRI – VIAN” 
Strada Lanzo,147/11 – 10148 Torino – Tel. 011/01166888 – C.M. TOIC8BR003 – C.F. 97820130017 - Cod. Univoco UFUVHT 

e-mail: TOIC8BR003@istruzione.it – PEC: TOIC8BR003@pec.istruzione.it 

 

 

 

DATO ATTO che l’Amministrazione di appartenenza ha rilasciato le autorizzazioni previste dalla normativa di 
riferimento ai fini della sottoscrizione della Lettera di incarico; 

CONSIDERATO che il docente VINCENZO DE LUCA viene nominato esperto “Animatore digitale” per la formazione 
del personale scolastico per la realizzazione delle azioni previste dall’Investimento “Animatori digitali 2022-24” 
Misura M4C1I2.1 “Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico”, ed è 
incaricato dello svolgimento dell’attività oggetto all’art. 1 dell’Avviso di selezione prot. n. 5361 del 28/04/2023;   

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto esperto “Animatore digitale” per la formazione del 
personale scolastico per la realizzazione delle azioni previste dall’Investimento “Animatori digitali 2022-24” 
Misura M4C1I2.1 “Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico”, al 
docente VINCENZO DE LUCA, nato a Sant’Alessio Siculo (ME), il 22/01/1968, c.f. DLCVCN68A22I215Q, per un 
totale di 45 ore per l’attività di formazione del personale scolastico tramite corsi attivati sulla piattaforma Scuola 
Futura, di cui 22 ore e 15 minuti nell’a.s. 2022/23, e 22 ore e 15 minuti nell’a.s. 2023/24, che verranno retribuite 
secondo  quanto stabilito dal D.I. 12/10/1995 n.326 riguardo al trattamento economico e inquadramento 
contrattuale per attività di formazione svolta da docenti, ossia con importo orario pari a € 44,83 lordo stato, per 
un importo massimo omnicomprensivo pari a Euro 2.000,00 (duemila/oo) onnicomprensivi di tutti gli oneri, che 
verrà liquidato dopo rendicontazione del lavoro svolto e presentazione di un time sheet con evidenza delle ore 
effettivamente prestate; 

 di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico. 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale http://www.icparri-vian.edu.it, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
dott.ssa Claudia Cama 

firma digitale 

mailto:TOIC8BR003@istruzione.it
mailto:TOIC8BR003@pec.istruzione.it
http://www.icparri-vian.edu.it,/

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2023-05-19T10:55:37+0200
	Claudia Cama




